总股本持

股比例

（%）

持有

债券

情况

理、市

场总监

月 10 日至

2022 年 5

月 9 日

兄弟间接

持股

54.00 万

股

8 梁化勤
财务总

监

2019 年 5

月 10 日至

2022 年 5

月 9 日

-

通过吴江

兄弟间接

持股

28.00 万

股

28.00 0.28 无

9 谭岳奇
独立董

事

2019 年 5

月 10 日至

2022 年 5

月 9 日

- - - - 无

10 伍明生
独立董

事

2019 年 5

月 10 日至

2022 年 5

月 9 日

- - - - 无

11 马增荣
独立董

事

2019 年 5

月 10 日至

2022 年 5

月 9 日

- - - - 无

12 马耀明 监事

2019 年 5

月 10 日至

2022 年 5

月 9 日

- - - - 无

三、控股股东、实际控制人情况

1、控股股东、实际控制人

公司控股股东为梁晨，中国国籍，未有任何其他国家和地区永久居留权，身

份证号码为 32052519621024。

公司实际控制人为梁晨及其子杨曦。杨曦的具体情况如下：中国国籍，未有

任何其他国家和地区永久居留权，身份证号码为 32052519870417。

梁晨女士，中国国籍，无境外永久居留权，1962 年生。1980 年至 1989 年担

任广东卫国机械厂财务会计；1989 年至 1999 年于中国建设银行股份有限公司吴

江市支行工作；1999 年至 2003 年担任海晨工贸有限公司总经理；2003 年至 2011

年担任亨通海晨总经理。2011 年 8 月创立海晨有限，现任公司董事长兼总经理，

全面负责公司的运营管理工作。

江苏海晨物流股份有限公司   上市公告书

16

杨曦先生，中国国籍，无境外永久居留权，1987 年生。2015 年加入公司，

现任公司董事、副总经理。

2、本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励及员工持股

计划

截至本上市公告书签署日，本公司股东中吴江兄弟为员工持股平台，公司不

存在正在执行的股权激励及其他制度安排。

吴江兄弟的具体情况如下：

公司名称 吴江兄弟投资中心（有限合伙）

统一社会信用代码 9132050057952729X6

住所 吴江区松陵镇江厍路 8 号鲈乡广场 A06

合伙企业份额 316.51 万元

执行事务合伙人 梁晨

成立日期 2011 年 8 月 1 日

经营范围

项目投资、投资管理、投资咨询服务（不得以公开方式募集资

金）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

主要业务 项目投资、投资管理

吴江兄弟的股权结构如下：

序号 合伙人 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

1 梁晨 普通合伙人 131.21 41.46%

2 杨曦 有限合伙人 77.77 24.57%

3 梁纲 有限合伙人 20.23 6.39%

4 王伟 有限合伙人 18.66 5.90%

江苏海晨物流股份有限公司   上市公告书

17

序号 合伙人 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

5 高玉标 有限合伙人 9.81 3.10%

6 姚培琴 有限合伙人 6.62 2.09%

7 朱建华 有限合伙人 6.56 2.07%

8 梁又双 有限合伙人 6.13 1.94%

9 凌霞 有限合伙人 6.13 1.94%

10 朱炜 有限合伙人 4.42 1.40%

11 胡红波 有限合伙人 3.68 1.16%

12 张建安 有限合伙人 3.68 1.16%

13 梁化勤 有限合伙人 3.43 1.08%

14 陆丽萍 有限合伙人 2.21 0.70%

15 姚凯庆 有限合伙人 2.21 0.70%

16 林海忠 有限合伙人 2.21 0.70%

17 梁灿 有限合伙人 1.84 0.58%

18 钱立平 有限合伙人 1.23 0.39%

19 刘乃明 有限合伙人 0.98 0.31%

20 何锋 有限合伙人 0.98 0.31%

21 郎丰平 有限合伙人 0.98 0.31%

22 顾申鹤 有限合伙人 0.74 0.23%

23 朱慧 有限合伙人 0.74 0.23%

24 刘频 有限合伙人 0.61 0.19%

25 龚义龙 有限合伙人 0.49 0.15%

26 刘嘉 有限合伙人 0.49 0.15%

27 冯后保 有限合伙人 0.49 0.15%

28 胡劲松 有限合伙人 0.49 0.15%

29 吴小卫 有限合伙人 0.37 0.12%

30 凌烨 有限合伙人 0.25 0.08%

31 唐艳梅 有限合伙人 0.25 0.08%

32 徐迪 有限合伙人 0.25 0.08%

33 李清华 有限合伙人 0.25 0.08%

34 廖冬贵 有限合伙人 0.12 0.04%

合计 316.51 100.00%

吴江兄弟承诺：自发行人首次公开发行股票并在创业板上市之日起三十六个

月内，不转让或者委托他人管理本机构直接或间接所持发行人股份，也不由发行

人回购本机构直接或间接所持发行人股份。

江苏海晨物流股份有限公司   上市公告书

18

五、本次发行前后的股本结构变动情况

1、本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 10,000 万股。本次向社会公众发行 3,333.3334 万

股普通股，占公司发行后总股本的 25.00%。本次发行后公司实际控制人不发生

变更，公开发行前后公司股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

梁晨 40,342,300 40.34% 40,342,300 30.26%

自上市之

日起锁定

36 个月

-

吴江兄弟 25,807,500 25.81% 25,807,500 19.36%

自上市之

日起锁定

36 个月

-

纽诺金通 20,475,000 20.48% 20,475,000 15.36%

自上市之

日起锁定

12 个月

-

亨通创投 8,190,000 8.19% 8,190,000 6.14% -

鹏晨源拓 2,963,000 2.96% 2,963,000 2.22% -

钟鼎创投 1,481,500 1.48% 1,481,500 1.11% -

庆喆创投 740,700 0.74% 740,700 0.56% -

网下限售股份 - - 1,718,937 1.29%

自上市之

日起锁定

6 个月

网下

限售

股份

小计 100,000,000 100.00% 101,718,937 76.29% - -

二、无限售流通股

无限售流通股 - - 31,614,397 23.71%
无限售期

限
-

小计 - - 31,614,397 23.71% -

合计 100,000,000 100.00% 133,333,334 100.00% - -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 35,845 户，公司前十名股东及持股情

况如下：

江苏海晨物流股份有限公司   上市公告书

19

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1 梁晨 40,342,300 30.26%
自上市之日起

锁定 36 个月

2
吴江兄弟投资中心（有限合

伙）
25,807,500 19.36%

自上市之日起

锁定 36 个月

3 纽诺金通有限公司 20,475,000 15.36%

自上市之日起

锁定 12 个月

4
苏州亨通永鑫创业投资企业

（有限合伙）
8,190,000 6.14%

5
深圳市前海鹏晨源拓投资企

业（有限合伙）
2,963,000 2.22%

6

上海鼎迎投资管理中心（有

限合伙）－苏州钟鼎陇屿创

业投资中心（有限合伙）

1,481,500 1.11%

7
天津庆喆创业投资合伙企业

（有限合伙）
740,700 0.56%

8

中国工商银行股份有限公司

企业年金计划－中国建设银

行股份有限公司

53,163 0.04%
网下投资者获

配股票数量的

10%（向上取

整计算）自上

市之日起锁定

6 个月

9

中国石油化工集团公司企业

年金计划－中国工商银行股

份有限公司

53,163 0.04%

10

中国石油天然气集团公司企

业年金计划－中国工商银行

股份有限公司

48,330 0.04%

合计 100,154,656 75.13% -

七、本次发行战略配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

江苏海晨物流股份有限公司   上市公告书

20

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次发行数量为 3,333.3334 万股，本次发行均为新股，原股东不公开发售股

份。

二、发行价格

本次发行价格为 30.72 元/股

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元/股

四、市盈率

本次发行市盈率为 35.06 倍（每股收益按照 2019 年经审计的扣除非经常性

损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

五、市净率

本次发行市净率为 2.60 倍（按发行后每股净资产为基础计算）

六、发行方式及认购情况

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有深圳市场非

限售 A 股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式

进行。

根据《江苏海晨物流股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公

告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为 9,711.56395 倍，高于 100

倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将本次公开发行股票数

量的 20%（666.7000 万股）由网下回拨至网上。回拨机制启动后，网下最终发行